CIENTO CARENTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS  ($5.141.586) 

pagadero en 49 cuotas, más los intereses moratorios generados a partir del 16 

de mayo de 2016, a la tasa máxima legal establecida por la Superintendencia 

Financiera, además de la suma de CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y CINCO PESOS ($52.635), y las costas del proceso. 

2. En auto interlocutorio No. 1798 de fecha 30 de septiembre de 2019, se libró 

mandamiento de pago en la forma solicitada por la parte ejecutante y se dispuso 

notificar al extremo pasivo del litigio, para que dentro del término legal la

[...]

AUTO DE SUSTANCIACIÓN Nº 563 

La señora Dora Amanda Flórez Useche, demandada dentro del proceso de 

referencia, presenta escrito recibido por este despacho el 24 de marzo de 2022, 

a través de correo electrónico, la cual, informa que realiza un abono por el valor 

de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.500.000) a las obligaciones 

en curso y solicita la terminación del proceso. 

Al respecto, este Despacho ordenará tener en cuenta el abono realizado para ser 

aplicado al momento de la liquidación del crédito, sin embargo, no es procedente 

dar por terminado el proceso por pago, toda vez que la liquidación de credito

[...]

aprobada mediante auto No. 284 del 11 de marzo de 2022, ascienden a una 

suma superior.  

Por lo anterior expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Florencia, 

DISPONE  

PRIMERO: TENER en cuenta el abono realizado por la demandado, por el valor 

de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.500.000), realizado el 24 de 

marzo de 2022.   

SEGUNDO: NEGAR la solicitud de terminación presentada por la demandada el 

24 de marzo de 2022, por lo antes expuesto.  

NOTIFÍQUESE  

La Juez, 

KERLY TATIANA BARRERA CASTRO